



ERNESTO MORALES ZUÑIGA
P R E S E N T E:

En atención a la solicitud de información con número de folio 240468124000023, en la que peticona: "...Ola. Podrían proporcionarme los convenios que tienen firmados desde el año 2017 hasta el año 2020?..." se le comunica lo siguiente:

- ✓ **Atendiendo el único punto de su solicitud de acceso a la información, en donde solicita: "Podrían proporcionarme los convenios que tienen firmados desde el año 2017 hasta el año 2020?", se informa lo siguiente:**

Si bien, es un acierto que la Coordinación Estatal para el Fortalecimiento Institucional de los Municipios, es responsable de fortalecer las capacidades de los gobiernos municipales, **a través de convenios de colaboración con estos y distintas dependencias de Gobierno del Estado de San Luis Potosí.**

Se aclara que estos convenios **se realizan al inicio de cada administración municipal**, por lo que en los años **2017 a 2020** esta Coordinación no firmo ningún tipo de convenio con algún municipio y/o organización o dependencia, por lo que no se encuentran registro de que existan alguno para proporcionar.

No existiendo otro punto a tratar por el momento, quedo a sus ordenas reiterándole la disposición de esta dependencia para hacer efectivo el ejercicio de derecho a la información de carácter público, por lo que nos ponemos a su disposición para cualquier otra consulta o aclaración futura.

Lic. Perla Del Rocío Bautista Cano
Encargada de la Unidad de Transparencia de la CEFIM

Notas:

- 1) Respuesta validada por el Subdirector de Asuntos Jurídicos y Normatividad Municipal de la Coordinación Estatal para el Fortalecimiento Institucional de los Municipios

